
 
 

UCHWAŁA NR IV/15/2024 
RADY MIEJSKIEJ W LUBYCZY KRÓLEWSKIEJ 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, ze zm.) oraz art. 17 ust.1 pkt 11, art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, ze zm.) Rada Miejska  w Lubyczy Królewskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
tryb ich pobierania, jak również wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób ich rozliczania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po 
spełnieniu przesłanek do ich udzielania określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi sąsiedzkie świadczone są w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy i obejmują pomoc 
w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą 
należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb 
i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin 
w tygodniu. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie 
miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz wspólnie niezamieszkującego małżonka, 
wstępnych i zstępnych. 

§ 4. 1. Koszt godziny usługi opiekuńczej w tym usługi sąsiedzkiej określa się na poziomie 100% 
minimalnej stawki godzinowej ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej obowiązującej w danym 
roku. 

2. Koszt godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej określa się na poziomie 300% minimalnej stawki 
godzinowej ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej obowiązującej w danym roku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 3496



§ 5. 1. W przypadku osób samotnie gospodarujących, których dochód nie przekracza kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej oraz osób w rodzinie, w której 
dochód na osobę nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o pomocy społecznej, pomoc w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług 
sąsiedzkich świadczona jest nieodpłatnie. 

2. Osoby samotnie gospodarujące oraz osoby w rodzinie niespełniające warunków, o których mowa 
w ust. 1 ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi sąsiedzkie 
w zależności od dochodu zgodnie z poniższą tabelą: 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny 1 godziny usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej  lub przypadający na 

osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1i 2 

osoby samotnie gospodarujące osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% - 130% 5% 20% 
powyżej 130% - 150% 10% 30% 
powyżej 150% -200% 20% 40% 
powyżej 200% - 250% 30% 50% 
powyżej 250% - 300% 40% 60% 
powyżej 300% - 350% 60% 80% 
powyżej 350% - 400% 70% 90% 
powyżej 400% 100% 100% 
   

§ 6. 1. Podstawę naliczenia odpłatności za usługi stanowi karta czasu pracy potwierdzająca ilość 
przepracowanych godzin w danym miesiącu podpisana przez osobę korzystającą z usług lub opiekuna 
prawnego oraz osobę świadczącą usługi. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn 
kosztu jednej godziny tych usług, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 
5 ust.2 uchwały oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

3. Opłata za usługi jest wnoszona na rachunek bankowy  Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubyczy 
Królewskiej, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 7. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie oraz 
usługi specjalistyczne na jej wniosek, przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego, może być 
zwolniona z ponoszenia odpłatności za te usługi, w części lub całości na czas określony, w przypadku 
wystąpienia następujących okoliczności: 

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, innej jednostce 
organizacyjnej pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej, 

3) ponoszenie stałych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie specjalnej diety, korzystanie 
z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższających 50% dochodu, 

4) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

5) realizację usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w ramach projektów lub programów współfinansowanych ze środków unijnych lub 
pochodzących z innych źródeł czy realizowanych w okresie trwałości projektu wynikającym z zawartej 
umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3496



§ 8. Traci moc uchwała Nr XIII/75/2019 Rady Miejskiej w Lubyczy Królewskiej z dnia 30 grudnia 
2019 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz w sprawie określenia szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również sposobu ich pobierania 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubyczy Królewskiej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Lewko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3496


	UCHWAŁA NR IV/15/2024 RADY MIEJSKIEJ W LUBYCZY KRÓLEWSKIEJ z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7
	pkt 5 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-07-02T11:31:38+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




